[image: Описание: Юргинский МР_ПП-03]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ЮРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
второго созыва

шестнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2025 года № 45 – НА

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 301–НА «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Юргинского муниципального округа»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 53 Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, в целях эффективной работы администрации Юргинского муниципального округа, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 301–НА «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Юргинского муниципального округа» согласно Приложению.
2. Настоящее решение действует на период основного решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 301–НА «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Юргинского муниципального округа».
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании – «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

И. Я. Бережнова

	Глава Юргинского муниципального округа

	Д. К. Дадашов

	20 ноября 2025 года

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от 20 ноября 2025 года № 45 – НА

1.	Раздел «АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» изложить в следующей редакции:

	«                АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Первый заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи
	1
	  37 808
	60

	2
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам
	1
	  37 808
	85

	3
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по вопросам безопасности и правопорядка
	1
	  37 808
	100

	4
	Главный специалист
	1
	  12 637
	30

	5
	Главный специалист - специалист по режиму секретности
	1
	  12 637
	70

	6
	Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа
	1
	  11 492
	30

	7
	Помощник главы Юргинского муниципального округа
	1
	  12 637
	75

	ОТДЕЛ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ

	8
	Начальник отдела по внутреннему финансовому контролю
	1
	  19 524
	50

	УЧЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	9
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	70

	10
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	11
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	12
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	13
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	14
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	15
	Начальник управления
	1
	  22 971
	60

	16
	Заместитель начальника управления
	1
	  21 057
	30

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	17
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	18
	Заместитель начальника отдела
	1
	  17 229
	40

	19
	Заместитель начальника отдела
	1
	  17 229
	40

	20
	Заместитель начальника отдела по социальной работе
	1
	  17 229
	40

	ОТДЕЛ КАДРОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	21
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	22
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ПРЕСС-СЛУЖБА ГЛАВЫ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	23
	Пресс-секретарь главы Юргинского муниципального округа
	1
	  18 378
	40

	24
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ОТДЕЛ ГО и ЧС АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	25
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	70

	ВОЕННО-МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	26
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ, ПЛАНИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	27
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	28
	Заместитель начальника отдела
	1
	  17 229
	40

	ОТДЕЛ ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	29
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	30
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	31
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	АРХИТЕКТУРНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	32
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	33
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ЖИЛИЩНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	34
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	35
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ОТДЕЛ ПО ЗАКУПКАМ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	36
	Начальник отдела
	1
	  19 054
	50

	ОТДЕЛ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	37
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	50

	ИТОГО АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ:
	37
	680 748
	»

2.	Раздел «УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» изложить в следующей редакции:

	«    УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	  22 971
	60

	2
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	3
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	4
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	5
	Главный специалист
	0,05
	632
	40

	6
	Главный специалист
	0,05
	632
	40

	Отдел по работе со льготными категориями граждан

	7
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	40

	8
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	9
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	10
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	11
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	12
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	Отдел по назначению и предоставлению социальных выплат

	13
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	40

	14
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	15
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	16
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	17
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	Учетно-финансовый отдел

	18
	Начальник отдела
	1
	  19 524
	40

	19
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ВСЕГО:
	17,1
	  247 088
	  »

3.	Раздел «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» изложить в следующей редакции:

	«           ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Финансового управления
	1
	37 808
	70

	2
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	Бюджетный отдел

	3
	Заместитель начальника управления – начальник бюджетного отдела
	1
	22 846
	75

	4
	Главный специалист
	1
	16 427
	40

	5
	Главный специалист
	1
	16 427
	40

	6
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	7
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	8
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	9
	Главный специалист
	1
	16 427
	40

	Отдел консолидированной отчётности

	10
	Начальник отдела консолидированной отчётности
	1
	20 893
	75

	11
	Главный специалист
	1
	16 427
	40

	12
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	Отдел доходов

	13
	Начальник отдела доходов
	1
	20 893
	55

	14
	Главный специалист
	1
	16 427
	40

	Отдел автоматизации систем финансовых расчётов

	15
	Начальник отдела автоматизации систем финансовых расчетов
	1
	20 893
	55

	16
	Главный специалист по автоматизации систем финансовых расчетов
	1
	16 427
	40

	Отдел централизованных полномочий

	17
	Начальник отдела централизованных полномочий
	1
	20 893
	55

	18
	Главный специалист по информационному сопровождению
	1
	16 427
	40

	19
	Главный специалист
	1
	16 427
	30

	20
	Главный специалист
	1
	  12 637
	40

	ВСЕГО:
	20
	370 414
	»

image1.jpeg